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SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS
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Dabar Patogus Oras Organizatoriams Rašyt Lietuvius į SLA
KAS BUVO SUSIVIENIJIMO ĮKŪRIMO 

INICIATORIUM?
Rašo J—S

(Užbaiga)
Lietuviai Pas Lenkus

Pasecko idėja kuria jis vadavosi SLA įkūrimui, 
nebuvo jo paties originalas, tik skolinta iš Lenkų Tau
tiško Sąryšio (Zhviązek Narodowy Polski). Savo ilgoj 
kalboj, kurią jis pasakė New Yorke balsiečių susirinki
me (1886 m. balandžio 6 d.) jis vadavosi vien tik pavyz
džiais iš tos lenkų organizacijos. Ar jis pats buvo na
riu tos lenkų organizacijos, nežinom. Bet toje organi
zacijoje nariais buvo lietuviai kiti, ir tai turbūt ne men- ' 
kas jų būrys. Lietuviai ton lenkų organizacijon rašėsi 
nariais viena todėl, kad matė ten materiališkų naudų: 
pomirtinę, ir kuopose (grupy) ligoje mokamas pašal
pas, o antra, kad tokios organizacijos pas lietuvius ne
buvo. Kada SLA įsikūrė, tai dalis tų lietuvių rašėsi ir 
į SLA, nors lenkus nepametė: priklausė jie ir čia ir 
ten. Rodosi, kad labai neišmintingai elgėsi lietuviai ku
rie tokius savo organizacijos narius pravardžiuodavo 
netinkamais vardais, vien todėl, kad jie iš lenkų orga
nizacijos nepasitraukė visai.

Lietuvių pritraukimui ir ton jau buvusių prilaiky
mui, Lenkų Tautiško Sąryšio organas “Zgoda” (tai
ka) savo skiltyse įvedė tam tikra skyrių lietuviška kal
ba, tad ten buvę nariai lietuviai, kurie mokėjo skaityti, 
tenkinosi kad “dykai'’ gaudami “polskų gazietų” galė
jo ir lietuviškai pasiskaityti. Tų skyrių labai sumaniai 
redagavo aplenkėjęs lietuvis Krukauskas (KrakowLs- 
ki), o tam gavus redaktoriaus vietų prie savaitraščio 
“Ameryka” (vėliau “Ameryka-Echo”) jo vietoj lietu
viškų skyrių “Zgodoj” redagavo kitas aplenkėjęs lietu
vis Juozas J. Hertmanowicz. Krukausko redaguojama 
“Ameryka-Echo” buvo labai lietuviams prielankus 
laikraštis, dažnai net apibardavo lenkų veikėjus, kurie 
mėgdavo išsišokti prieš lietuvius ir lietuvių judėjimų 
peikti. Pertai daug lietuvių “Ameryka-Echo’’ laikraš
tį ilgai skaitė ir juomi tenkinosi. Tik Krakauskui mi
rus (1918 m.) tas pats laikraštis virto lietuvių priešu.

Tai tokia buvo pradžia Amerikoj gyvenusių lietu
vių organizatyviškojo veikimo laikais. Visa tai reika
lavo daug t ruso, daug pasišventimo ir galvojimų, ypa
tingai tada kada nežinota kų, kaip, ir .nuo ko pradėti. 
Bet laikams bėgant, pats gyvenimas viską sutvarkė. Da
bar turime pradžia jau realybe tikrąja, tik stengkimės 
visa tai išlaikyti. Nesivaikykime beprasnį futurizmų 
ir kiauru maišu negaudykime skystas teorijas, kad pa
kenkti tam kų turime. Žinokime, kad visa tai kų musų 
pirmtakunai sukūrė ir mums paliko, brangiai lietu
viams kainavo. Tad visa tai tinkamai įvertinkime, ir 
stipriai stovėkime pro doma sua. 
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Dabar Patogiausias Laikas Darbui
Dabartinis Susivienijimo vajus naujų nariui gavi

mui tęsis ligi 1952 metų gegužės mėnesio, tai laiko be
liko nedaugiausia, bet per tų laikų galima daug nepri
klausančių lietuvių ir lietuvaičių įrašyti į musų broliš
kų apdraudos ir pašalpos organizacijų. Taigi dabar, 
orui atvėsus, patogus laikas darbui, tad organizatoriai

Br. Butrimas!

Japonijos Vaidmuo Labai Svarbus
Daibar, kai taikos sutartis 

su Jaiponija jau pasira š y t a, 
atsiranda atvirų balsų, pasi
sakančių, kad Tekančiosios 
Saulės salos yra nepaprastai 
svarbios Pacifiko gynimui. 
Tai reiškia, kad jos yra būti
nos Amerikos apsaugai. Taip 
ilgai, ligi Japonija yra mums 
draugiška, mes galime jaustis 
saugesni, kad nepasik artos 
Pearl Harbor tragedija.

Vienas Japonijos autorite
tų, buvęs gen. Mac Arthur o 
artimiausias padėjėjas, gen. 
lt. Robert L. Eichelberger, pa
skutiniame NEWSWEEK nu

meryje, Japonijos, kaip kari
nio partnerio,- reikalu taip ra
šo:

“Japonijos taikos pasirašy
mas nustelbia net ateities ko
vų svarbą Korėjoje. Japonijos 
salos, bet ne Korėjos pusiasa
lis yra Pacifiko strateginis 
raktas. Rusai, lygiai kaip 
amerikiečių kariniai žino vai, 
niekada neužmiršta strategi
nės grandinės vertės, einan
čios per Japoniją, Okinavą, 
Formozą ir Filipinus. Rusai 
aiškiai žino, kad taip ilgai, li-

Susivienijimo Veikėjai Massachusetts Valstijoje
Susivienijimas Lietuvių Amerikoje turi 

daug įžymių veikėjų visuose Amerikos mies
tuose ir visose valstijose, vyrų ir moterų. Čia 
dedame atvaizdus trijų jaunesnės kartos vei
kėjų Massachusetts valstijoje ir Bostono mie

A m e r i koje gimęs, augęs ir 
mokslus 'baigęs patriotin g a s 
lietuvis, visą, laiką gyvena Bo
stone, kur ir pirmąsias mo
kyklas baigė. Aukštąjį moks
lą baigė garsiame Harva r d o 
Universitete, Massachus e 11 s 
valstijoj federalinio distrikto 
prokuroro padėjas, daugelio 
Susivienijimo seimų delegatas, 
buvęs Kontrolės Komi sijos 
pirmininkas, o dabar Stovio, 
Skundų ir Apeliacijų Komisi
joje eina primininko pareigas, 
šešis metus buvo Susivieniji
mo antro apskričio pirminin
ku.

ste, būtent: advokato Kazio J. Kalinausko, 
Jadvygos Keslerienės ir Juozo Lėkio. Jie vi
si yra ilgamečiai ir nuoširdus musų broliškos 
organizacijos ir visuomenės veikėjai.

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

Jadvyga Keslerieiie, 
Amerikoje gimusi ir aug u s i 
patriotinga lietuvaitė, gyvena 
R i v e r e, Mass., nenuilstanti
Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje ir visuomenės veikėja, il
gametė Susivienijimo 53 kuo
pos finansų sekretorė, dauge
lio Susivienijimo seimų dele
gatė, muzikos mylėtoja. Ji per 
daugelį metų priklauso meno 
draugijoj Gabijoj, dalyvau j a 
pamokose ir, kada ruošiami 
kokie nors parengimai, visuo
met nuoširdžiai dirba, kad jie 
butų pasekmingi finansin i a i 
ir atsilankiusi publika butų 
patenkinta. Tokių lietuvaičių, 
kokia yra p. Keslcrienė, labai 
mažai yra.

prašomi sukrusti darban ir padirbėti visu ryžtingumu 
ir padaryti šį Susivienijimo 'Tautos Stiprinimo Vajų 
sėkmingu. Kiekvienas darbas buna lengvas, kada jis 
dirbamas nuoširdžiai ir siekiama užsibėžto tikslo — tam 
tikro skaičiaus lietuvių Įrašymo i Susivienijimų.

Kai kurie Susivienijimo apskričiai šankia savo 
metinius suvažiavimus aptarimui įvairių organizacijos 
ir kuopi] reikalų. Butų gražu, kad jie savo suvažiavi
muose apkalbėtų ir vajaus klausimų, surasti] budus .na
rių gavimui, ir paraginti] kuopi] organizatorius ryžtin
giau padirbėti. Kuo daugiau narių bus kuopose, tuo 
geriau bus pačioms kuopoms, apskričiams ir visai orga
nizacijai. Taigi kuopų išrinktieji delegatai apskričių 
suvažiavimuose prašomi apsvarstyti vajaus klausimą 
ir paraginti organizatprius ryžtingiau padirbti ir įrašy
ti daugiau lietuvių į savo organizacija. Tai yra svar
bus momento klausimas ir juomi turi rūpintis visi — 
apskričiai, kuopos, išrinktieji organizatoriai ir visi na
riai. Kada visiems rūpės savo broliškos organizacijos 
augimas ir visi rūpinsis padidinti, jį narių skaičiumi, 
tai iki vajaus pabaigai musų organizacija padidės ke
liais tūkstančiais narių ir paaugs turtu.

Kuopų korespondentai ir organizatoriai prašomi 
pranešti Redakcijai apie savo darbo pasekmes, 'kad bū
ti], galima paskelbti 'Tėvynėje. 'Taipgi organizatoriai 
prašomi pasiūlyti gerų sumanymų vajaus eigos page
rinimui, nes Jus, kaip organizatoriai ir prityrę daugel 
lio metų naujų nariui viruotojai, greičiausia pastebite 
netobulumus vajaus eigoje.

Vandenyno tvirtoves, tol jie 
negalės žengti rytų kryptimi 
Pacifike”.

Aišku, kad ir japonai žino 
savo vertę, bet taip ir savo 
bejėgiškumą, po besąlyginės 
kapituliacijos. Ir jeigu tik ru
sams pavyktų užimti šias sa
las, japonų dienos, kaip lais
vų žmonių butų suskaitytos. 
Autorius primena, kad tuo 
metu, kai Amerika paaukojo 
apie 300,(100 savo geriausių 
sūnų, eidama nuo salos ant 
salos nuo Australijos ligi Ja
ponijos, tai Rusija kovojusi 
vos šešerias dienas užgrobė 
visą japonų Kvantungo Armi
jos grobį, perdavė jį Kinijos 
komunistams, kurių pagalbagi laisvosios pasaulio tautos

I valdo šias natūralias Ramiojo šiandien valdo didžiąją Azijos

Juozas Lokys,
„ ilgametis ir nepavaduojam a s
Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje veikėjas-veteranas, dau
gelio vajų organizatorius, ku
rio pastangomis musų broliš
ka organizacija padidėjo ke
liais šimtais narių, ilgus me
tus Susivienijimo 43 kuopoje 
ėjo finansų sekaretoriaus pa
reigas ir jas atliko pavyzdin
gai, daugelio seimų delegatas, 
patriotingas lietuvis, gyvena 
Dorchester, Mass. Jis dirba 
netik Susivienijime, bet ir ki
tose patriotinėse organizacijo
se, ilgametis Tėvynės bendra
darbis.

SLA Vasarnamis 
Rudens Metu

Vasaros šiltas oras jau pra
ėjo, o su juo kartu praėjo ir 
atostogų laikas; Daugelis Su
vienijimo organizatorių, vei
kėjų, narių ir geros valios lie
tuvių atostogas praleido Susi
vienijimo vasarnamį gražiame 
Atlantic City kurorte.

Dabar, atostogoms praėjus, 
daugelis musų organizacijos 
narių kiekvieną savaitgalį va
žiuoja iš surukusių miestų į 
pajūrius, ukius ar kitas vie
tas praleisti porą dienų tyra
me ore ir sustiprinti savo 
sveikatą bei prisiruošti žiemos 
sezonui. Tokiam poros dienų 
laiko praleidimui labai patogi 
vieta apsistoti musų organiza
cijos vasarmanį Atlantic* City 
pajūry, nes čia ir rudens me
tu oras gražus ir daug šiltes
nis negu kitur. Žiemos metu 
Atlantic City irgi buna gra
žios dienos, kartais žiemų vi
sai nebūna, tai ir žiemos me
tu patogu praleisti porą die
nų ir ramiai pasilsėti.

Susivienijimas yra v i s u o- 
meninč lietuvių organizacija, 
tai jos įkurtame vasarnamį

dalį.
Japonai puikiai supranta, 

kad karas Korėjoje yra karas • 
už Japonijos laisvę. Komunis
tai, 1950 metų birželį pradė
dami P. Korėjos puolimą sie
kė dar laibiau apsupti Japoni
ją. Japonai, sveikai galvoda
mi stengėsi kuo glaudžiausiai, 
su Amerika bendradarbiauti, 
ir nėra pagrindo tikėti, kad 
šis darnus bendradarbiavimas 
galėtų ateityje nutrukti, tvir
tina buv. 8-sios Armijos va
das.

Gen. Eichelberg nuomone, 
reikėję laukti, kad taikos su
tarties pasirašymo dieną ir 
japonų jaunimas butų jau bu
vęs parengtas ginti savo salų 
krantus. Visi, kurie kariavo

visiems lietuviams bus vietos 
apsistojimui.

prieš japonus puikiai prisime
na, kad japonai tai vieni ge
riausiųjų kovotojų pasaulyje.

“Besąlygine kapituliacija su
griovė jėgų lygsvarą kaip Eu
ropoje, taip ir Azijoje. Ji pali
ko nuginkluotą visą pasaulį, 
ligi dantų apsiginklav u s i o s 
Rusijos karinei malonei, nes 
išvarginta žmonija norėjo 
vien taikos.^ Tikėkimės, kad 
Japonijos Įkalnės jėgos ir 
pramones/ galia veiks Kremlių 
atgrąsinančiai, kai jis galvos 
apie karo naudą ir pavojus”, 
baigia gen. Eichelberger.

Daugiau Balsų už Taft
i

Kai kurie nepajudinami sen.

Tautos Stiprinimo Susivienijimo Lietuvių xLmeri- 
koje Vajaus kreditams kuopų organizatoriai yra prira
šę naujų narių kaip žemiau yra nurodyta. Nahjai pri
rašytų narių skaičius yra papildomas kas savaitė gau
namais organizatorių daviniais.

Nuo pradžios vajaus kuopų organizatoriai prirašė
čia paduotų naujų narių skaičių.

Nauji Užrašyta
ORGANIZATORIŲ VARDAI nardai apdrauda

J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 40 $28,500
P. Kučinskas, 352 kp., Detroit, Mich. 34 30,500
J. Gedmintas, 308 kp., Brookline, Mass. 25 16,000
A. Laurutanas, 63 kp., Čhicago, III. 24 24,000
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill. 24 12,250
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill. 23 13,450
F. šugdinienė, 87 kp., Omaha, Nebr. 23 12,'too
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, III. 21 16,500
M. Pauparas, 196 kp., Chicago, Ill. 16 13,500
K. Mačiukas, 260 kp., Chicago, HI. 13 8,000
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J. 12 12,000
O. K. Biežienė, 134 kp., Chicago, Ill. 11 7,750
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich. 10 6,500
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 7 2,750
A. D. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida 6 4,500
M. Simonaitis, 196 kp., Chicago, Ill. 6 3,000
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn. 5 4,000
D. Jurijonas, 196 kp., Chicago, Ill. 5 2,500
G. Klim, 248 kp., So. Norwalk, Conn. 5 2,500
A. Justine, 185 kp., East Chicago, Ind. 4 3,000
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. 4 3,000
M. Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn. 4 2,250
G. Kvietkus, 242 kp., Brooklyn, N. Y. 4 2,000
G. Carsok, 60 kp., Grand Rapids, Mich. 4 2,000
Z. Jankauskas, 135 kp., Philadelphia, Pa. 4 1,900
J. C. Diokas, 315 kp., Hudson, N. Y. 4 1,500
G. B. Dargis, 353 kp., Pittsburgh, Pa. 3 3,000
M. Jurgeliunienė, 17 kp., Brockton, Mass. 3 2,250
K. Karosas, 136 kp., Cleveland, Ohio 3 2,000
SLA 126 kuopa, New York, N. Y. 3 1,750
A. Daukentis, 87 kp., Omaha, Nebr. 3 1,250
M. Girdziuvienė, 159 kp., Collinsville, Hl. 3 450
H. Katrick, 342 kp., Easton, Pa. 2 2,000
J. Zapolis, 122 kp., Chicago, Hl. 2 2,000
V. I. Radville, 194 kp., Roxbury, Mass. 2 2,000
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 2 1.500
A. M. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio 2 1,000
J. N. Troskey, 371 kp., Cambridge, Mass. 2 1,500
A. Šimkūnas, 14 kp., Cleveland, Ohio 2 1,000
A. Kaulakis, 36 kp., Chicago, Ill. < 2 1,000
K. Seniūnas, 42 kp., Grand Rapids,"Mich. 2 1,000
A. Bartweck, 168 kp. Stamford, Conn. 2 1,000
J. A. McShane, 216 kp., Erie, Pa. 2 1,000
J. Stačiokas, 153 kp., Du Bois, Pa. 2 1,000
J. Dulkis, 101 kp., Paterson, N. J. 2 650
P. Grigas, Jr., 12 kp., Nanticoke, Pa. 2 500
A. L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa. 2 200
J. Vasiliauskas, 365 kp., So. Boston, Mass. 1 2,000
J. Glozer, 262 kp., Waukegan, Hl. 1 1,000
S. Malčiauskas, 273 kp., Hammond, Ind. 1 1,000
A. Balsienė, 18 kp., Westville, Ill. 1 1,000
E. Juškevičius, 6 kp., Plymouth, Pa. 1 1,000
J. M. Bučinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y. 1 1,000
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa. 1 1,000
M. Prakop, 285 kp., Linden, N.‘ J. 1 1,000
S. Mockus,- 43 kpą So. Boston, Mass. 1 500
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio 1 500
A. Simanaviče, 214 kp., St. Louis, Mo. 1 500
F. Petraitis, 125 kp., Melrose Park, Ill. 1 500
A. L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa. i 1 100
D. Preidis, 273 kp., Hammond, Ind. / 1 500
A. Zienienė, 62 kp., Lorain, Ohio / 1 500
A. Makauskas, 299 kp., Rumford, Me. 1 500
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio 1 500

Tafto rėmėjai dabar sampro
tauja, kad jeigu gen. Eisen ho- 
weris per du-tris mėn e s i u s 
nepraneš savo nutarimo, kad 
jis išstatys savo kandidatūrą 
į prezidentus, kaip respubliko
nas, tad Taftas, tikriausiai, 
GOP suvažiavime busiąs iš
rinktas kaip busimasis kandi
datas į 1952 metų JĄV prezi
dentus. Šie Tafto rėmėjai ti
kina, kad vis didėjąs respub
likonų skaičius yra nusivylęs 
Eisenhowerio tyla, ir sutinka 
balsuoti už Taftą. Iš antros 
pusės, taip pat yra tikra, kad 
Taftas vis tiek nen u s i 1 e i s, 
nors ir Eisenhoweris duos sa
vo sutikimą.

Nauji Ginklai
Padrąsinantys vairuoj amų 

sviedinių patobulinimai slypi 
už paskutinę savaitę paskelb
tų sensacingų žinių, apie 
“fantastinius naujus slaptus 
ginklus”. Kai kurie nauji vai- 
rasviediniai (angliškai missi
les) jau yra paruošti masinei 
gamybai. Kiti yra užsakyti 
mažesniuose kiekiuose bandy
mų ir įvertinimo tikslams.

Visų SLA kuopų susirinki
muose prisiminkite SLA Va
jaus eigą ir kuopos veiklą va
juje. Prašome šio svarbaus 
reikalo nepamiršti.
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Penki bilijonai dolerių 
kariškiems ginklams

Pirmiau kongresas paskyrė 
56 bilijonus dolerių regulia- 
rėms karinėms išlaidoms me
tų bėgyje. Dabar iš Washin g- 
tono pranešama, kad Senato 
Komisija prie pirmiau paskir
tos sumos nutarė pridėti dar 
penkis bilijonus dolerių nau
jiems ginklams gaminti. Pa
gal senatoriaus Milton Young 
pareiškimą, tie naujieji gink
lai yra daug baisesni t negu 
atominės bombos. Pa n a š i ą 
nuomonę pareiškė ir preziden
tas Trumanas demokratų su
sirinkime San Francisco mies
te. Pagal senatoriaus ir prezi
dento pareiškimus, tie naujie
ji ginklai yra taip baisus, kad 
negalima įsivaizduoti, nes jie 
dar labiau priešą naikina, ne
gu atominės bombos. Tuos 
įbaisiuosius ginklus lėktuvai 
nešios ir, reikalui esant, nai
kins priešą.

Sovietų Sąjungos ir Kinijos 
komunistai vienodi

Sovietų Sąjunga, pagrobus 
mažasias valstybes, jų tarpe 
ir Lietuvą, jų gyventojus ve
žė ir dabar veža į tolimą Si
birą sunkiems darbams bei 
mirčiai. Dabar taip elgiasi ir 
Kinijos komunistai. Jie įsakė 
protestantų bažnyčios misijai, 
kuri turėjo Kinijoje mokyk
las, įvairias socialines įstaigas 
ir ligonines, apleisti Kiniją, o 
jų turtą nusavina. Taipgi ko
munistai išvarė iš Kinijos po
piežiaus atstovą ir kitas misi
jas.

Tokis Kinijos komunistų el
gęsis aiškiai parodo, kad tarp 
Kremliaus ir Peipingo komu
nistų skirtumo nėra: kaip vie
ni tremia gyventojus iš jų 
gimtinių valstybių ir nusavina 
jų turtus, taip ir antri.

Diktatoriaus Tito pasigyrimas 
savo piliečiams

Jugoslavijos diktatorius Ti
to pasigyrė savo valdomos 
valstybės piliečiams, kad už
puolimo metu jie nebus vieni 
kovodami priešą. Pagal jo pa
reiškimą, jeigu Jugoslavijoje 
butų numesta nors viena bom
ba, tai tas reikštų visuotinio 
karo pradžią. Bet iki šiol nė
ra žinoma, kad Jugoslavija 
butų padariusi kokia nors su
tartį su demokratinėmis val- 
s t y b ė mis bendrai prieš ką 
nors kariauti.

Italijos m in. pirmininkas 
atvyko Amerikon

Praeitą savaitę atvyko 
Amerikon Italijos ministeris 
pirmininkas De Gasperi, ku
ris eina ir užsienio ministerio 
pareigas. Jo atvykimo tikslas 
— dalyvauti Atlanto pakto 
valstybių atstovų pasitarime 
Ottawa, Kanadoje. Iš ten jis 
atvyks į Washingtoną pasi
tarti šių dienų politiniais ir 
ekonominiais klausimais. i

Svarbus Pranešimas SLA Septinto 
Apskričio Kuopoms

Pranešu (Septinto (Apskričio (Kuopoms, |Kad Apskričio Metinis 
Suvažiavimas Įvyks (Šių (Metų Rugsėjo '30 Dieną, Liet u v i ų 
Piliečių (Klubo Svetainėje, 91 North Main Street, Pittston, Pa. 
Prasidės 2:30 (Valandą |po Pietų. Taipgi Kviečiu Suvažiavime 
Dalyvauti (Binghamtono, Forest City, Glen (Lyon ir Kitas Kuo

pai, Kurios Dar Nėra Prie Apskričio Prisidėję

Gerbiamos kuopų valdybos, jeigu kuri kuopa negavote pa
kvietimą iš apskričio sekretoriaus, tai šitą pranešimą laikykite 
oficialiu, išrinkite delegatus, įduokite jiems mandatus ir busite 
priimtos į apskritį, ir Jūsų delegatai bus lygus su senų kuopų 
delegatais. Jeigu kuri kuopa ir neturtinga, tai prie apskričio 
gali prigulėti, nes apskritys jokių mokesčių nereikalauja. Be 
to, apskritys, reikalui esant, gali pagelbėti kuopoms visokiais 
(budais.

Nėra paslaptis, kad šiandien pasaulis yra sukrėstas dau
giau,/negu kada nors pirmiau, o mes irgi esame dalis pasau
lio žmonijos, nes turime garbingą savo tautos praeitį. Ameri
ka susideda iš įvairių tautų, kurios turi savas arganizacijas, 
kurios prisideda prie Amerikos darbų ir savo gimtinių7 valsty
bių, tad ir musų, kaipo lietuvių, pareiga gelbėti Amerikai ir
savo senąjai tėvynei Lietuvai.

Musų pirmtakunai prieš 65 metus sukurė garbingą orga
nizaciją — Susivienijimą Lietuvių Amerikoje, tai dabar musų 
pareiga visomis jėgomis dirbti ir ugdyti tą prieš 65 metus su
kurtą brangią apdraudos ir pašalpos organizaciją, kurios na
riai pasiliko ištikimi savo senos Tėvynės Lietuvos ir geri Ame-
rikos piliečiai.

Dar primenu, kad šis suvažiavimas bus vienas iš svarbiau
sių, tai nė viena kuopa nepasilikite neprisiuntusios delegatų.

Senesnės kartos delegatai važiuodami į suvažiavimą atsi- 
vežkite ir čia gimusius, pratinkite juos prie veikimo.

Po suvažiavimui bus paruošta puiki vakarienė su skaniais
valgiais ir gėrimais, draugiškas pasikalbėjimas, dainų ir mu
zikos. Kviečiami ir svečiai kitų organizacijų pasiklausyti ir 
pamatyti kaip mes veikiame.

Bus išduoti visos valdybos metiniai raportai. Išgirsite kiek 
apskritys uždirbo praeitame išvažiavime. Taipgi bus valdybos 
rinkimas 1952 metams.

Susivienijimo septinto apskričio vardu kviečiu atvykti kuo- 
daugiausia delegatų ir svečių iš tolimesnių kolonijų. Dalyvaus 
ir kai kurie Pildomosios Tarybos nariai.

Iki pasimatymo rugsėjo 30 dieną suvažiavime Pittston,
Pa. MIKAS KUPRIS,

SLA 7-to apskričio pirmininkas.

Susivienijimo Pirmo Apskričio Suvažiavimui 
Vieta Pakeista

Pranešu visoms prie Susivienijimo pirmo apskričio pri
klausančioms kuopoms, kad apskričio suvažiavimui vieta pa
keista. Suvažiavimas įvyks Lietuvių Parapijos St. Francis 
svetainėje, (320 (Spruce (Street, (Minersville, Pa., tą pačią rugsė
jo mėn. 30 dieną ir minėtu laiku.

Taipgi pranešama, kad priėmimui delegatų ;bei svečių bus 
surengta atitinkama vakarienė.

(VIKTORAS VISOCKIS,
SLA pirmo apskričio sekretorius.

Dar Apie Susivienijimo Ketvirto
Apskričio Gegužinę

Nors Tėvynėje daug buvo 
rašyta apie Susivienijimo ket
virto apskričio įvykusią gegu
žinę, bet prie tų aprašymų 
ir aš noriu pridėti savo dvy
lekį. Tuose aprašymuose pa
minėta gegužinės pasisekimas, 
aprašyta kalbėtojų pasakytos 
kalbos, prisiminta apie rengė
jus ir pareikšta padėko gegu
žinės metu dirbusiems darbi
ninkams, tačiau nieko nepri
siminta kas tais darbininkais 
buvo.

Taigi aš nors trumpai noriu 
paminėti, kad tarp daugelio 
dirbusių gegužinėje senesnių
jų amerikiečių, buvo nemažai 
ir naujakurių, kurie nuošir
džiai dirbo ir pagal savo išga
lę gelbėjo kur tik jų pagalba 
buvo reikalinga. Man tik at
vykus į gegužinės vietą, Lin
den Parką, pastebėjau Susi
vienijimo 66 kuopos narį nau
jakurį p. židžiuną rankoves 
pasiraitojusį ir bėgiojantį po 
parką tarp svečių ir aprūpi
nant juos šaltu alum ir kitais 
įvairiais gėrimais. Taipgi teko 
pastebėti keliolika naujakurių 
dirbant ųž barų sušilusius, 
nes diena buvo šiltoka, tai 
kiekvienas norėjo savo troš
kulį numalšinti. Tokiu budu 
prie gegužinės pasisekimo ir 
tinkamo patarnavimo siečiams 
ir viešnioms nemažai prisidė
jo ir musų broliai naujakuriai, 
už ką jiems priklauso didelė 
padėka. ■/

Dirbančiųjų tarpe matėsi

nemažai Amerikoje gimusio ir 
augusio jaunimo, kurie irgi 
nemažai prisidėjo savo darbu 
prie gegužines pavykime. Kai- 
kurie jų per visą dieną sėdė
jo ar stovėjo prie jiems pas
kirto darbo ir stegčsi jį atlik
ti kuogeriausia ir visiems ma
loniai patarnavo, už ką jiems 
irgi priklauso nuoširdus ačiū.

Šiuo savo trumpu rašiniu 
aš nekaltinu pirmesniųjų ge
gužinės aprašytojų autorius, 
nes jiems nebuvo žinoma kas 
dirbo, tai jie apie tai nerašė. 
Aš tik papildau 'pirmesniuo- 
sius aprašymus ir, kiek man 
teko pastebėti, pareiškiu pa
dėką tiems, kurie jos užsitar
navo savo sunkiu darbu.

i Senyvas SLA Narys.

Luzerne, Pa.
SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 67 kuopos susirinki
mas įvyks spalio mėn. 7 die
ną, 1951 metais, priprastoje 
vietoje ir priprastu laikų, 1:30 
valandą po pietų.

Prašomi visi draugai ir 
draugės dalyvauti^ susirinkime 
ir užsimokėti savo mėnesines 
duokles, kad nebūtumėt užsi
likę du ar tris mėnesius su 
mokesčiais, o ištikus nelaimei 
nereikėtų turėti kokius nors 
nesusipratimus. Taigi visuo
met bukite pilnai užsimokėję, 
tai neįvyks jokių nemalonu
mų. v; • P. Dūdos.

Philadelphia, Pa.
Svarbus Susirinkimas Susi

vienijimo Reikalais

.Sekmadienį, rugsėjo 16 die
ną musų mieste įvyko skait
lingas susirinkimas savo or
ganizacijos reikalų apkalbėji
mui. Dalyvavo vietiniai ir iš 
tolimesnių kolonijų atvykęs į- 
žymųs Susivienijirfio ir visuo
menės veikėjai. Jie visi rimtai 
svarstė savo organizacijos 
pagerinimo reikalus, kad ji 
augtų nariais ir didėtų turtu.

Susirinkimas praėjo tikrai 
draugiškoje nuotaikoje ir, rei
kia manyti, kad iš jame pada
rytų tarimų bus nauda Susi
vienijimui ir visiems lietu
viams, nes kuo jis bus stipres
nis, tuo daugiau galės pagel
bėti Lietuvai ir lietuviams.

Koresp.

So. Boston, Mass;
ŠIA 308 ir 328 Kuopi, 

Narių Išvažiavimai

Rugsėjo mėn. 8 dieną įvy
kusiame abiejų SLA kuopų 
susirinkime aptarti organiza
ciniai reikalai ir trumpai pa
minėta Lietuvos tautinė šven-
te.

Susirin'kime nariams pagei
daujant numatoma s. m. rug
sėjo men. 23 dieną, sekmadie
nį, suruošti nariams pramogą 
— išvažiavimą į Foxboro, 
Mensfield, Mass, miškus prie 
ežero grybaujant gražioje 
gamtoje praleisti sekmadienį.

Norintieji važiuoti užsirašo 
pas šiuos SLA kuopų narius:

1. Mrs. J. M. Tumavičienę, 
30 Robeson St., Jamaica Plain
30, Mass. Telef. JA 2-2219.

2. Antaną Andriulionį, 1 
Dyes Ave., So. Bostone.

3. Juozą Gedmintą, 23 Dor
chester St., So. Bostone.

Išvažiuosime rugsėjo mėn. 
23 dieną, 10 valandą ryto nuo 
Sandaros svetainės, 124 F 
Street, So. Bostone. Važiuosi
me automobiliais.

SLA 308 ir 328 Kuopų 
Valdybos.

Chicago, III.
SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 129 kuopos susirinki
mas įvyks spelio 7 dieną, į- 
prastoje vietoje, 18 ir Union 
gatvių, pirmą valandą po pie
tų.

Visi nariai esate kviečiami 
dalyvauti susirinkime ir atsi
nešti gerų ir naudingų suma
nymų, kaip dėl kuopos, taip 
ir dėl viso Susivienijimo gero
vės.

V. Grebliunasi,
SLA 129 kuopos užr. sekr.

Chicago, Ill.
Daug Naujo SLA 217 [Kuopoj

Rugsėjo 9 dieną susirinki
me (Pūčio svetainėje) išrink
ti 5 delegatai į Chicagoš ALT 
konferenciją. ALT paskirta 
$10.00 auka.

Perskaitytas gautas padė
kos laiškas nuo buv. musų 
kuopos narių P. ir G. Glovec- 
kų, kurie jau gyvena Holly- 
woode, CaJlif. Vietoj išvyku- 
sios iždo globėjos P. Glovec- 
kienės išrinktas M. Simokai- 
itis. Patvirtinta gegužinės ren
gimo komisijos apy s k a i t a. 
Grįžusi iš Atlantic City SLA 
vasarvietes P. Gribienė, musų 
kuopos darbščioji organizato
rė, įteikė ne tik kiekvienam 
nariui po kuklią parvežtą do
vanėlę, bet davė šį kartą la
bai gražią dovaną ir visai 
kuopai bei SLA organizacijai
— visą tuziną naujų narių!

. - . -a . i : Grola.

Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, | 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
! Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.
! Rašo DR. S. BIEŽIS i
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Skubėsis - Amerikoniška Liga
Jau nuo daugelio desėtkų metų ameriko

niškas gyvenimas išsiskyrė iš daugybės pažan
gių valstybių ir kone visų kontinentų viena 
ypatybe, kuri musų šalį gana vaizdžiai nupie
šia. Ta ryški ypatybe yra skubėsite, skubėji
mas, bėgimas galvatrūkčiais, kad pralenkus 
visus kitus. Tas bendras sukis pralenkti vi
sus kitus atnešė didingus vaisius, kurie ypač 
šiame kare suvaidino liemenčią rolę, ir grei
čiausia išgelbėjo pasaulio demokratinę civili
zaciją. Šiuomi visi džiaugiamės.

Kaip sena žmonija yra, taip nuo to laiko 
ji ir kiekvienas paskiras asmuo dėjo bei deda 
savo visas geriausias pastangas kuo ilgiausiai 
gyventi. Išimčių veik nėra, žodžiu sakant, 
kaip musų prabočiai, taip ir mes norime bei 
tikimės gyventi taip ilgai kaip tik galime.
Ton linkmėn dedamė arba neva kaupiame sa
vo visas jėgas. Tačiau dažniausia neapsižiu- 
rėję ir greičiausia visai nepagalvoję kaip tik 
prešingai padarome.

Štai keletą savaičių atgal turėjau asme
ninio patyrimo, kuris anaiptol nėra retenybė.
Automobilio vairuotojas kur tai skubėdamas 
manė pravažiuosiąs raudonas trafiko šviesas. 
Jo skubotumo delei jis sužeidė senybą moterį 
sulaužydamas jos abiejų kojų kaulus ir taip
gi smarkiai sutrenkdamas jos smegenis. Ste-
buklas ir tik stebuklas jos gyvybę tegalėjo
išgelbėti. O tas laukiamas stebuklas neįvy
ko. Pasekmėje, ta moteris mirė, o tasai be
siskubinantis automobiliaus vairuotojas atsi
dūrė kalėjime. Kas gi šiame atsitikime lai
mėjo? Nelaukiama mirtis atėmė vieną gy
vybę, o kitas neteko laisvės, kuri kiekvienam 
taip brangi. Tos dvi aukos įvyko netikėtai ir 
šiuomi noriu pasakyti, kad tas aukas buvo 
galima lengvai išvengti.

Tikrumoje nedaug žmonių turi aiškų su
pratimą kiek žmonių kasmetą esti užmušama 
automobiliais. Tas skaičius siekia kasmetą

Aliquippa, Pa.
SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 247 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks rugsėjo 30 
dieną, 10 valandą ryte, pas 
draugus Einikius, 1501 Green 
Street, Aliquippa, Pa.

Kviečiami visi broliai ir se
sutės dalyvauti susirinkime ir 
užsimokėti duokles, kad nepa- 
siliktumet suspenduoti. Taip
gi yra ir kitų reikalų aptarti 
kuopos naudai. Ateidami atsi
veskite kandidatų prirašyti 
prie SLA 247 kuopos, nes da
bar yra gera proge lengvomis 
sąlygomis prisirašyti prie Su
sivienijimo 247 kuopos.

, J. Plečkaitis,
SLA 247 kuopos sekr.

East Chicago, Ind.
SLA Kuopos Susirinkimas 

ir Veikla <

SLA 185 kuopos mėnesinis 
susirinkimas. įvyks spalio 2 
dieną, antradienio vakare, 
7:30 valandą, SLA 185 kuo
pos svetainėje, 3901 Alder 
Street, Indiana Harbor, Ind.

Visi nariai ir visos narės 
prašomi ateiti į susirinkimą 
■laiku, nes yra labai daug rei
kalų apsvarstyti. Už savaitės, 
spalio 7 dieną, sekmadienio 
vakare, kuopa rengia balių — 
šokius su visokiais pamargini- 
mais. Mes norime, kad šokiai 
pavyktų kuogeriausia, tai tu- į 
rime pasidarbuoti ir tinkamai 
prisiruošti, nes tikimės turėti* 
daug svečių.

Šokiams gros geras orkes
tras po vadovyste Bud Press- 
nes, kuris groja radijo valan
dose. Taigi visi atsilankiusieji 
galės smagiai pasišokti.

Bus ir skanių užkandžių, 
nes SLA 185 kuopos moterys 
yra geros virėjos. Bus ir įvai- 
rių gėrimų.

SLA 185 kuopa prašo visus 
vietinius lietuvius' — senus, 
jaunus, mažus ir neseniai at
vykusius ^merikon atsilanky
ti ir Unkštai praleisti vaka

kuone 100,000 asmenų. Ir daugumoje tokių 
nelemtų atsitikimų įvyksta dėl skubėjimo. 
Jeigu mes • tą neliamtą skubėjimą pamirštu
me kasdieniniame gyvenime ir tikrai gyventu
me lėtesniu tempu, kas gali tikrai pasakyti 
kiek gyvybių sutaupytume iš priežasties viso
kių aksideptų ir dar svarbiau, kiek metų 
kiekvienas ‘gyventojas galėtų pratęsti savo 
amžių? O kas nenori ilgiausiai gyventi? Visi 
mes to trokštame.

Čia paduota skaitlinė, mirčių iš priežas
ties autam obilių aksidentų, tik retą tesuįdo- 
mina. Pažvelgkime į skaitlines iš visai kitos 
pusės, būtent: šio karo užmuštų musų jau
nuolių. Tai kiekvieną paliečia, nes dauguma 
turime savo brangių sūnų, kurių likimu visi 
esame susirūpinę. Daugelio jų ateities niekas 
šiandien negali pasakyti. Deja, nemažas jų 
skaičius jau yra paguldę savo jaunas galvas.
Iki šiol, bendromis skaitlinėmis, veik per ke
turis metus musų karių yra žuvę apie 200,000. 
Kas metą pareina apie 50,000, kas reiškia, 
kad šiame kare tik pusę tiek ušmuša musų 
priešai, kiek musų piliečiai automobiliais ir 
daugumoje, reikia pasakyti, del skubėsio.
Mes kare užmuštaisiais labai jaudinamas, o 
del skubėsio ar neatsargumo dvigubo skai
čiaus aukų kas metą ir ne karo zonoje, veik 
jokios domės neatkreipiame. Tikrumoje 
skaičiuojant užmuštaisiais, net buvę vokiečiai
ir tebesami japonai priešai neišžudo tiek gy-
vylbių kas metą, kaip musų pačių draugingi 
piliečiai vairuojantieji automobilius. Šioje 
linkmėje, nereikia pamiršti, kad ir pėstininkai, 
t. y. kurie nevažinėja automobiliais, irgi neša 
nemažą nuošimtį atsakomybės išvengimui 
aksidentų. Kaip važiuojanti, taip ir pėstinin
kai savo skubėjimu neretai sutinka netikėtą 
nelaimę.

Butų labai naudinga visiems žinoti ir 
kasdien praktikuoti, kad tasai neliamtasai 
skubėjimas galu gale padaro daugiau žalos 
visais žvilgsniais, negu bent nuošimtį gero.

rą. Prašomi ir iš kitų miestų 
lietuviai atvažiuoti į musų 
gražius šokius ir susipažinti 
su musų miesto lietuviais bei 
pasidaryti naujų draugų. Salė 
didelė ir graži, tai vietos vi
siems bus užtektinai. p

Baliaus svetainės adresas: 
Serbian Hall, 4021 Elm St., 
Indiana Harbor, Ind. Nepa
mirškit šių metų spalio 7 die
nos ir visi vykite į SLA 185 
kuopos balių. Pradžia 6 valan
dą vakare. Bilietų kaina tik 
75 centai.

Kviečia SLA 185 Kuopa.

Thompsonville, Conn.
SLA Kuopos (Susirinkimas

J. Alekna Tautos šventės 
proga savo artimiesiems ben
dradarbiams suruošė iškilmin
gą vakarienę.

SLA 136 kuopos narys Al
gis Tallat-Kelpša įstojo į Case 
Institute of Technology. Lin
kime jam gero pasi sekimo 
moksle.

Sekantis SLA 136 kuopos 
susirinkimas įvyks spalių 
mėn. 7 dieną, 11 valandą ry
te, Lietuvių Salėje. Neįstoju
sius tremtinius į SLA kviečia
me įsirašyti į šią kuopą.1

K. K.

SLA 113 kuopos susirinki
mas įvyks spalio 7 dieną, 1 
valandą po pietų, priprastoje 
vietoje.

s Visi draugai ir draugės bū
tinai ateikite į priprastą sve
tainę, 34 No. Perl Street ir 
užsimokėkite savo užvilktas 
mokestis, nelaukit iki jus Cen
tras suspenduos ir jums pa
šalpa nebus mokama. Jeigu 
jus užsimokėsite laiku savo 
mokestis, tai nebusite sus
penduoti. Taipgi yra daug 
svarbių reikalų aptarimui ir 
bilų išmokėjimui kuopos rei
kalais.

Kitas metinis susirinkimas 
bus 1952 metų sausio pirmą 
sekmadienį, 1 valandą po pie
tų. J. Žvirblis.

Susivienijimo Kuopų 
Vasariniai

. PARENGIMAI

Cleveland, Ohio
SLA 0136 Kuopos Veikla

SLA 136 kuopos paskuti
niame, susirinkime atsisakyta 
nuo suruošimo pikniko, o nu
tarta gruodžio men. 1 dieną 
suruošti vakarą-pasilinksmini- 
mą.

Kuopos pirm. Jonas Alekna 
smagiai praleidęs SLA vasar
namyje Atlantic City atosto
gas, grįžo sutvirtejęs ir įgavęs 
naujų jėgų. Jis žada dar ku
rį laiką darbuotis Susivieniji
mo labui. -

St. Louis, Mo. — Susivieni
jimo 214 kuopos metinis ba
lius įvyks šių metų rugsėjo 
29 .dieną, šeštadienio vakare, 
Lenkų Svetainėje, 1940 Cass 
Avenue. Rengėjai prašo visus 
narius jau dabar pradėt reng
tis baliui ir jame dalyvauti.

Pittston, Pa. — SLA sep
tinto apskričio metinis suva
žiavimas įvyks rugsėjo 30 die
ną, Lietuvių Piliečių Klubo 
patalpose, 91 North Main St., 
Pittston, Pa. Pradžia 2:30 va
landą .po pietų. Po suvažiavi
mui bus vakarienė, dainų ir 
muzikos programa.

Minersville, Pa. — SLA pir
mo apskričio metinis suvažia
vimas įvyks rugsėjo mėn. 30 
dieną, John Cremo svetainė
je, 21 Spencer St., Minersvil
le, Pa. Prasidės pirmą valan
dą po pietų.

East Chicago, Ind. — .SLA 
185 kuopos balius— šokiai su 
visokiais pamarginimais įvyks 
sekmadienio vakare, spalio 7, 
dieną, kuopos svetainėje, 3901 
Alder St., Indiana Harbor, 
Ind. Rengėjai kviečia jaunus 
ir senus dalyvauti.

Chicago, UI. — Susivieniji
mo 260 kuopa ruošia gražų 
vakarėlį sekmadienį, šių metų 
spalio 7 dieną, Friendly Hali, 
2548 West 69-th Street. Ren
gėjai prašo dalyvauti ir sako, 
kad tai bus tikrai įdomus po
būvis liuoslaikio praleidimui.
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Pildomosios Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SLA PHaDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO 
ĮVYKUSIO 1951 M. BIRŽELIO 20 DIENĄ, 
HOTEL STATLER, WASHINGTON, D. C.

(Užbaiga)
Daužant cilinderinį presą ii’ vėliaus gabenant pro 

langą sudaužytas, .bet dar gana dideles dalis, sunkus 
įpreso cilinderis nutraukęs vielų virves krito atgal į 
skiepą, išmušdamas langą ir galutinai sunaikindamas 
surūdijusius ir supuvusius laiptus iš skiepo priešakyje 
namo, taipgi užgavo išmušto lango rėmą, kurio api
puvusios dalys iškrito. Jau praeitam Pildomosios Ta
rybos suvažiavimui raportavau, kad New Yorko val
stijos Darbo Departamento inspektorius įteikė raštiš
ką įsakymą sutvirtinti laiptus išėjimui iš skiepo prie
šakyje namo, bet laiptai buvo surūdiję ir sutvirtinti 
juos buvo nejmanoma.

Saugojanti išėjimą iš skiepo geležinė tvora prie
šakyje namo, kaip patys esate matę, buvo suraišiota 
vielomis, o tvoros stulpai laikėsi vien del to, kad buvo 
paramštyti, nes buvo surūdiję ir išpuvę. Tad iš skiepo 
mašinų gabentojams pajudinus vos besilaikančius tvo
ros stulpus, kad nuimti tvorą ir sudaryti galimybes 
sudaužytų mašinų dalims iškelti iš skiepo, tvoros stul
pai visiškai išvirto ir jų atstatyti jau nebegalima.

Pradžioje virvėmis ir vielomis kaip geriausia ga
lėdami suraišiojome užtvarą pasilikusios tuščios duo
bės priešakyje namo, bet musų apylinkę prižiūrintis 
policistas pastebėjo, kad jis turės raportuoti atitin
kamiems autoritetams, kad šaligatvyje taip silpna 
apsauga suteikiama gilios duobės aptvaru. Tad pri
sėjo pašaukti karpenderį, kuris lentomis ir buvusios 
geležinės tvoros dalimis stipria viela suraišiojo ir 
ramsčius tvorai įdėjo, kad bent laikinai butų sauges- 

/ nis aptvaras priešakyje namo pasilikusiai giliai duo
bei. Bet tokia tvora labai nejaukią išvaizdą sudaro 
prie SLA Centro namo.

Taipgi karpenderis įdėjo didelį rėmą lange ir 
sutaisė mažesniųjų langų rėmus, vietoje supuvusių ir 
iškritusių įdėdamas naujas dalis ir naujas langams 
sklendes. Apdraudos kompanija įdėjo naują lango 
stiklą be išlaidų Susivienijimui. Bet mums susidarė 
išlaidų už įdėjimą ir sutaisymą langų rėmų.

Prezidentas W. F. Laukaitis savo laišku iš gegu
žės 4 d., 1951 metų, nurodo, kad reikia pareikalauti 
iš skiepo mašinas išgabenusių “junkmenų”, kad jie 
atlygintų nuostolius sugriuvusių laiptų. Jei Pildomoji

Taryba mano, kad apsimoka su “junkmenais” byli
nėtis del sugriuvusių laiptų ir jei mano, kad galima 
kas nors laimėti, aš darysiu tai, ką Pildomoji Taryba 
nutars ir įsakys daryti šiuo reikalu.

Aplinkraštyje pranešiau Pildomosios Tarybos na
riams, kad gavau kontraktorių, kuris sutiko įdėti nau
jus geležinius laiptus priešakyje namo išėjimui iš skie
po ir tvirtą naują geležinę tvorą apsaugai tų laiptų, 
kas sudaro išlaidų tarpe $600.00 ir $700.00. Bet pa
sirodo, kad klydau užtikrindamas gavimą tokio kont- 
raktoriaus, nes samatą padavęs kdntraktorius daugiau 
nepasirodė, matoma neapsimoka tokį darbą pasiimti. 
Ieškom naujo kontraktoriaus nusakytiems darbams 
atlikti, bet iki šiol dar nepasisekė naujo kontrakto
riaus surasti. Kaip ilgai miestas leis pasilikti su tokia 
tvora priešakyje Centro namo, kaip dabar turime, 
sunku pasakyti.

Skiepe grindys, ypatingai po stovėjusiomis maši
nomis, yra sutrūniję, aliejumi sumirkę ir sugriuvę, 
reikės naujas grindis sudėti nežiūrint kuriems reika
lams skiepą naudosime. Bet man išrodo, kad butų ga
lima ir tinkama į skiepą perkraustyti Tėvynės spaus
tuvę ir visą pirmąjį aukštą sunaudoti įrengimui mo
derniškos SLA raštinės. Antrojo aukšto sunaudojimas 
pasilieka pagal reikalą.

Išjungiant iš elektros srivės mašinų motorus ir 
kitus elektrikinius prie mašinų prietaisus, prisėjo 
šaukti elektros mechanikus tai atlikti. Jau seniaus 
esu pastebėjęs, kad elektros vielų laidai labai įkais
davo ir elektros mechanikai daleidžia, kad tas galėtų 
net gaisrą uždegti name. Tad ta pačia proga sutikau, 
kad elektros mechanikai ir elektros vielas patikrintų 
ir reikalingus pakeitimus padarytų. Tas irgi sudaro 
išlaidas, .bet tokios pavojingos padėties su elektros 
laidais nebuvo galima toliaus palikti.

Pavasariui atėjus, susidaro palankios aplinkybes 
uždėti Centro namui ir kitam esančiam namui naujus 
stogus, nes dabartiniai stogai kad ir laikinai aplopyti, 
bet didesniam ir smarkesniam lietui užėjus prasisun
kia vanduo ir varva į kambarius. Ta pačia proga rei
kėtų kai kurias namų dalis ir kai kuriuos apartamen
tus išmaliavoti. Naujų stogų uždėjimas yra Pildomo
sios Tarybos nutarta, bet apmaliavojimą turėtų šis 
Pildomosios Tarybos suvažiavimas nutarti.

Tiek pripuolamai galiu raportuoti apie Centro 
namo padėtį.

Mano, kaipo SLA sekretoriaus ir reikalų vedėjo 
tiesioginėse pareigose nieko nepaprasto neatsitiko nuo 
praeito Pildomosios Tarybos suvažiavimo, todėl ir 
neturiu ką daugiau raportuoti. Linkiu viso geriausio 

šiam Pildomosios Tarybos suvažiavimui ir pasitikiu, 
kad visus šiam suvažiavimui priduotus reikalus su ga
limai didžiausia nauda Susivienijimai ir jo nariams 
apsvarstysime ir išspręsime. J

j i M. !J. Vinikas,
SLA Sekretorius.

Vienbalsiai nutarta sekretoriaus M. J. Viniko ra
portą priimti ir kartu užgirti visus jo atliktus ir vir
šuje raštu raportuotus darbus. -,u

12. Vienbalsiai nutarta įdėti naujus geležinius 
laiptus priešakyje namo išėjimui iš skiepo, taipgi iš
eigą iš skiepo aptverti tinkama geležine tvora ir kie
mą aptverti tinkama tvora. Sekretorius M. J. Vinikas 
įgaliojamas ir įpareigojamas šiuos dirbus atlikti.

13. Svarstoma SLA Centrp^ąmo sumodernizavi-
mas ir aptaisymas, kad savo išWzda išlaukyje ir įren
gimais viduje atitiktų SLA garbei,įiprestyžui ir Centro" 
raštinei visais modemiškos raštinės patogumais.Vi
sapusiai reikalą apsvarsčius, vienbalsiai [nutarta Cent
ro namą remontuoti, aptaisyti ir įrengti,, kad ^jiš ati> 
tiktų nusakytiems SLA tiksląms,, perbūdavojant nau
jai namo priekį, pirmame aukšte įrengiant moderniš
ką SLA rastinę, paliekant kaipo vieną kambarį, -tik 
užpakalyje prie lango pastatant redakcijai atitinkamą 
kambarį. Tėvynės spaustuvę perkelti į skiepą ir tin
kamai bei moderniškai ją įrengiant. į

14. Prie esančios SLA. Centro namo priežiūrai
komisijos: vice prezidento P. Dargią ir sekretoriaus 
M. J. Viniko darinktas trečiu komisijos nariu prezi
dentas W. F. Laukaitis ir šiai komisijai pavesta iš
dirbti planus nutarime 13-tam išdėstytam Centro na
mo pataisymui ir sumodernizavimui. Koniisija įparei
gojama iki spalių mėnesio Pildomosios Tarybos suva
žiavimo jai pavestą darbą atlikti ir priduoti Pildomo
sios 'Tarybos apsvarstymui ir užgyrimui jos paruoštus 
planus Centro namo aptaisymui ir moderniškam jo 
įrengimui. A

15. Vienbalsiai nutarta užgirti iSLA reikalais Pil
domosios Tarybos narių važinėjimus į šias vietas: 
vice prezidento P. Dangio važiavimas į Erie, Pa., ge
gužės 23 d., 1951 m., prezidento W. F. Laukaičio va
žiavimas į Pittsburgh, Pa., birželio 10 d., 1951 m., 
dalyvavimas SLA 1-mo apskričio suvažiavime, Easton, 
Pa., balandžio 29 d., 1951 m., prezidento W. F. Lau
kaičio, sekretoriaus M. J. Viniko ir iždo globėjo J. 
Maceinos. Kartu nutarta apmokėti Pildomosios Tary
bos nariams šių kelionių išlaidas.

16. Svarstoma Cleveland© SLA kuopų sudarytas 
sekančio SLA 47-to Seimo Rengimo Komisijos prane

šimas. Komisiją sudaro SLA 14 ir 136 kuopų veikė- 
1 jai sekančiai:

Antanas Zdanis — pirmininkas,
J. Brazauskas, M. Mišeikienė ir J. K. Alekna — 

vice pirmininkai,
Jonas Daugėla — sekretorius,
Margaret Jones — finansų sekretorė,
Bronius Bartkunas — iždininkas,
Povilas Šukys ir Bronius Bartkunas — iždo 

globėjai.
Komisija praneša, kad sudarę sutartį su Hotel 

Cleveland, kuriame įvyks SLA 47-to Seimo sesijos ir 
šis hotelis bus oficiale seimo buveine. Seimui laikas 
patogiausias butų pradedant liepos 7 d., ir baigiant 
liepos 11 diena, 1952 metais. t

Apsvarsčius vienbalsiai nutarta susidariusią ko
misiją užgirti ir sekančiam SLA 47-tam Seimui laiką 

. nuskirti pradedant liepos 7 d. ir baigiant liepos 11 d., 
1952 metais. Kartu užgirta Hotel Cleveland 'kaipo 
oficiale Seimo buveinė.

><5^f17. Nuosavybės 193-97 Grand St., Brooklyn, N, 
Y., vendens sąskaita nutarta sugrąžinti, nes yra mies
to pažymėta, kad tai “sewer tax”, o ne atlyginimas 
miestui už naudojimą vandens.

18. Svarstomi prašymai paramos Lietuvių Kal
bos Mokyklai, Brooklyn, N. Y., ir Lietuvių Kalbos 
Mokyklai, Boston, Mass. Nutarta paaiškinti paramos 
prašytojams, kad SLA Pildomoji Taryba yra nutarusi 
Susivienijimo paramą teikti tik toms Lietuvių Kalbos 
Mokykloms, kurios yra globojamos SLA apskričių ar 
SLA kuopų. Kadangi čia pažymėtos mokyklos nėra 
SLA apskričių nė kuopų globojamos, tad ir Susivie
nijimo paramos joms suteikti nerasta galimu.

19. SLA jaunamečių apdraudos pertvarkymo rei
kalu SLA aktuaro laiško skaitymas atidėtas iki se
kančio Pildomosios Tarybos suvažiavimo

20. Dr. K. Tercijono prašymas paramos išleisti 
jo parašytai knygai apie Dr. K. Grinių paliktas se
kančiam Pildomosios Tarybos suvažiavimui apsvars
tyti ir išspręsti.

21. Vienbalsiai nutarta šio suvažiavimo protokolą 
pasiųsti visiems Pildomosios Tarybos nariams, o pro
tokolą užgirs šiame suvažiavime dalyvavę Pildomo
sios Tarybos nariai.

Antrąją sesiją ir kartu Pildomosios Tarybos su
važiavimą prezidentas W. F. Laukaitis uždarė 6:30 
valandą vakare gegužės 20 dieną, 1951 metais.

M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorių s»

GENOCIDO KONVENCIJA IR NAUJI 
ALT ŽYGIAI JOS REIKALU

1948 m. gruodžio mėn. 9 d. 
Jungtinių Tautų Organizacija 
vienbalsiai pasisakė už pri
ėmimą Genocido Konvencijos, 
kurios tikslas yra užkirsti ke
lią masiniam žmonių naikini
mui, numatant ir atsakomybę 
už tokį nusikaltimą. Ši Kon
vencija įsigaliojo kaip tarp
tautinė sutartis š. m. sausio 
mėn. 12 d., nes iki to laiko, 
kaip pačioje Konvencijoje rei
kalaujama, ją ratifikavo 20 
valstybių. Šiuo metu Konven
ciją yra pasirašę iš viso 28 
ar daugiau valstybių.

Jungtinių Amerikos Valsty
bių delegacija Jungtinėse Tau
tose parodė daugiausia inicia
tyvos Genocido Konvenciją 
redaguojant ir priimant. Tos 
delegacijos atstovas Emest 
Gross ragino kitus Jungtinių 
Tautų narius už Konvenciją 
balsuoti ir vėliau ją ratifikuo
ti. Tačiau JAV, kurios šiaip 
visuomet proklamavo ir aktin- 
-gai stojo už žmoniškumo prin
cipus, iki šiol Genocido Kon
vencijos dar nėra ratifikavu
sios. Konvencija tebėra Sena
to Užsienio Santykių Komite
te, iš kur normaliai turėtų ei
ti į Senatą galutinam balsavi
mui.

Prieš Genocido Konvencijos 
ratifikavimą yra nusistatę kai 
kurie pietinių valstijų senato
riai galvodami, kad negrų pa
de t i s tose valstijose gali 
virsti tarptautiniu klausi
mu, Konvenciją pritakius. Ta
čiau ašmens ar kelių a-s me
nų nulinčiavimas negali būti 
laikomas genocidiniu nusikal
timu pagal Genocido Konven
ciją, kuri aiškiai apibrėžia ge
nocido sąvoką: tai veiksmai, 
kuriais siekiama sunaikinti 
tautinę, etninę, rasinę ar reli
ginę žmonių grupę. Kiti Geno
cido Konvencijos opone n t a i 
prisibijo, kad Konvencija gali 
iššaukti konfliktą su krašto 
įstatymais. Tačiau ir čia jie 
klysti, nes Konvencijoje nu

matyta, kad ši tarptautinė su
tartis bus taikoma krašto pi
liečiams tik pagal veikiančią 
konstituciją išleidus atitinka
mą specialų įstatymą. Argu
mentai Amerikos Advokatų 
Sąjungos (American Bar As
sociation), kuri principe nėra 
priešinga Genocido Konvenci
jos ratifikavimui, bet daro jai 
formalių priekaištų, nustojo 
svarumo, kadangi š. m. gegu
žės mėn. 28 d. Tarptautinis 
Tribunolas išaiškino, jog kiek
vieną Konvenciją pasirašanti 
valstybė gali prie ratifikacijos 
dokumento prijungti savo re
zervacijas.

Didžiausią opoziciją ir drau
ge pavojų netik Genocido 
Konvencijos ratifik a v i m u i, 
bet, iš viso, jos egzistencijai 
sudaro Sovietų Sąjunga ir 
grupė, kuri remia vad. Tarp
tautinę Žmogaus Teisių Su
tartį (International Covenant 
on Human Rights).

1947 m. lapkričio mėn. 20 
d. Sovietų delegacija įteikė 
Jungtinių Tautų Organizacijai 
rezoliuciją, kurioje pasisakyta 
prieš reikalą turėti atskirą 
Genocido Konvenciją ir siūly
ta genocidą įjungti į vad. Nu
sikaltimų prieš Taiką ir Žmo
nijos Saugumą Kodeksą (Co
de of Offenses against Peace 
and Security of Mankind). 
Charakteringa, kad ši Sovie
tų rezoliucija sekė tuoj po 
garsiosis Višinskio “war mon
gering” kalbos Jungtinėse 
Tautose, kurioje jis įžūliai ap
kaltino Ameriką ir Angliją 
“karo kurstymu”, iškeldamas 
vien Sovietų Sąjungos “nuo
pelnus” taikai išsaugoti. To
dėl nesunku atspėti, kad re
zoliucija turėjo tikslą sutruk
dyti Genocido Konvencijos 
priėmimą Jungtinėse Tautose 
ir į pasiūlytą Nusikaltimų 
Kodeksą įtraukti Viši n s k i o 
“karo kurstymo” ir “pacifis
tines” idėjas, kurios vėliau 
išryškėjo vad. Stock h oi m o

Taikos pasiūlymuose.
Nors Jungtinės Tautos at

metė Sovietų rezoliuciją ir 
priėmė Genocido Konvenciją, 
bet Sovietų Sąjungai palan
kaus Nusikaltimų Kodekso 
projektas buvo paruoštas ir 
Jungtinėms Tautoms įteiktas. 
Pagal jį tarptautiniu nusikal
timu laikoma “valdinių vienos 
valstybės įstaigų ir asmenų 
vykdoma, kurstoma arba to
leruojama organizuota veikla, 
turinti tikslą sukelti pilieti
nius kivirčus kitos valstybės 
teritorijoje”. Jeigu šis nuosta
tas kada nors virstų tarptau
tiniu įstatymu, kaip tarptau
tinis nusikaltėlis galėtų būti 
apkaltintas bet koks Ameri
kos valdžios atstovas, kuris 
pareikštų nuomonę apie rei
kalą paremti rezistencinius ju
dėjimus už “Geležinės Uždan
gos”, nekalbant jau apie į- 
staigas ir organizacijas, dir
bančias pavergtų tautų išlais
vinimui. Kitas pasiūlyto Ko
dekso nuostatas pastatytų 
j pavojų Amerikos karinį pa
siruošimą, nes numato tarp
tautinę atsakomybę vtiž “(nehu
maniškus veiksmus”, atliktus 
sąryšy su pasiruošimu “neap
sigynimo karui”. Niekas nėra 
apibrėžęs, ką reiškia “neapsi
gynimo karas”, nes kiekvienas 
ibesiginkluojąs kraštas papra
stai skelbia ruošiąsis apsigy
nimui. Iš to seka, kad Ame
rikos policininkas, fiziškai už
gavęs streikuojantį ginklų 
fabriko darbininką, pagal šį 
Kodeksą galėtų būti patrauk
tas teisman už tarptautinį nu
sikaltimą.

Genocido Konvencija taip 
pat susilaukė stiprios opozici
jos iš grupės, kuri remia Žmo
gaus Teisių Sutartį. Ši grupė 
prisibijo, kad Senatas nerati
fikuos ir Genocido Konvenci
jos ir Žmogaus Teisių Sutar
ties. Dėl to ji stengiasi Geno
cido Konvencijai kenkti. Juri
diniu atžvilgiu Genocido Kon
vencija Jungtinėms Amerikos 
Valstybės yra labiau priimti
na negu Žmogaus Teisių Su
tartis, nes Genocįdo Konven
cija vien ratifikavimu nevirs

ta krašto piliečius saistančiu 
įstatymu, bet reikalinga spe
cialaus konstituciją atitinkan
čio įstatymini© akto. Genoci
do Konvencija yra taip pat ir 
daug praktiškesnis įrankis 
demokratinio pasaulio kovoje 
su tarptautiniu komunizmu, 
nes genocidą šiuo metu, prak
tikuoja tik Sovietų Rusija, o 
civilinių bei žmogaus teisių 
pažeidimų pasitaiko ir demo
kratiniuose karštuose. Jei ko
munizmas veda į genocidą, 
jis negali būti politiniu ar 
ideologiniu judėjimu, bet kri
minaline konspiracija pagal 
Genocido Konvencijos dvasią.

Amerikos Lietuvių Taryba, 
yra dėjusi daug pastangų, 
kad Lietuvos reikalui nepa
prastai svarbi Genocido Kon
vencija butų ratifikuota. As
meniškais kontaktais, memo
randumais, laiškais ir rezoliu
cijomis iš ALT Centro ir sky
rių stengtasi paveikti Ameri
kos Vyriausybę ir Senatą, 
kad jie paremtų Konvencijos 
ratifikavimą. Kai Senato sub- 
komitetas darė viešus apklau
sinėjimus genocido klausimu, 
ALT direktorius Kostas R. 
Jurgėla 1950 m. vasario mėn. 
9 d. kalbėjo viešame subko- 
teto posėdy ir įteikė rūpestin
gai paruoštą pranešimą, pa
remtą faktais ir dokumentais 
apie Sovietų vykdomą Lietu
vos žmonių žudymą. Tai buvo 
bene įspūdingiausias į liudiji
mas genocido reikalu tame 
subkomitete.

Nors tuo tarpu Genocido 
Konvencija įsigaliojo kaip 
tarptautinė sutartis, „bet be 
oficialaus Amerikos prisidėji
mo jos reikšmė gali, labai su
mažėti. Be to, Amerikos del
simas ar atsisakymas ją rati
fikuoti gali neigiamai paveik
ti kitus iki šiol Konvencijos 
neratifikavusius kraštus. Pa
galiau, butų didžiulis smūgis 
visam demokratiniam pasau
liui, jeigu Sovietų Sąjunga, 
pasinaudodama tokiu Senato 
delsimu, sugebėtų jai įprastu 
gudrių manevrų keliu sekan
čioje Jungtinių Tautų sesijoje 
pravesti Sovietams palankų

Nusikaltimų Kodeksą.
Turėdamas visa tai galvoje, 

ALT Vykdomasis Komitetas 
nutarė imtis naujų žygių, iš 
vienos pusės, stengdamasis 
paveikti senatorius, kad jie 
paskubintų Genocido Konven
cijos ratifikavimą,’ iš kitos 
puses, atkreipdamas Jungti
nių Amerikos Valstybių Vy
riausybės ir Jungtinių Tautų 
dėmesį į Sovietų Rusijos pas
tangas aplinkiniais keliais pa
kenkti Genocido Konvencijai 
pačiose Jungtinėse Tautose.

Tuo reikalu ALT Vykdo
masis Komitetas pravedė pla
čią laiškų akciją/ kurios tiks
las buvo prašyti senatorius ir 
valstijų gubernatorius para
mos Genocido Konvencijai. 
Pagal 60 skirtingų tekstų bu
vo paruošta apie 2,700 indivi
dualių laiškų, kurie buvo išda
linti ALT skyriams ir kitoms 
su ALT bendradarbiaujan
čioms organizacijoms bei as
menims visoje Amerikoje. Iš 
kai kurių senatorių jau patir
ta, kad jie yra gavę daug to
kių laiškų.

Šiam didžiuliam darbui, 
ypačiai techniškai laiškus pa
ruošiant, ALT daug talkinin
kavo Cleveland© lietuvių gru
pė, vadovaujama p. J. Rima- 
šąusko, Lietuvių , Genocido 
Parodos tvarkytojo, už ką A. 
L. T. Vykdomasis Komitetas 
yra labai dėkingas.

Be to, senatoriams buvo iš
siuntinėtos brošiūros ir kita 
medžiaga genocido ir Genoci
do Konvencijos reikalu su ati
tinkamais lydimaisiais laiš
kais. Kasdien yra gaunamos 
senatorių padėkos daugumoje 
su labai palankia- pažiūra į 
reikalą Genocido Konvenciją 
ratifikuoti.

Veikdamas kita kryptimi, 
ALT Vykdomasis Komitetas 
memorandumais ir telegramo
mis painformavo atitinkamas 
J. A. V. ir J. T. įstaigas apie 
■Sovietų manevrus Genocido 
Konvenciją pakeisti kitu ana
loginiu, bet jiems palankesniu 
įrankiu. Tarp kitų atsakymų 
į šiuos ALT žygius Jungtinių 

Tautų Žmogaus Teisių Komi
sija pranešė, kad ALT tele
grama bus pateikta artimiau
siai Komisijos sesijai, o jos 
kopija pasiųsta Sovietų Są
jungos vyriausybei.

Visoje šitoje ALT akcijoje 
Genocido Konvencijos ratifi
kavimo reikalu savo patari
mais artimai talki n i n k a v o 
pats vy r i a u s i a s Genocido 
Konvencijos autorius prof. dr. 
R. Lemkinas, kuris nuo pat 
pradžios nenuilstamai kovoja 
už šios tarptautinės sutarties 
įgyvendinimą.

Mumsį lietuviams, nepapra
stai svarbu, kad Genocido 
Konvencija dar šioje Kongre
so sesijoje butų ratifikuota. 
Parama jai turi eiti iš visuo
menės. Todėl prašome organi
zacijas ir pavienius asmenis 
netik pačius rašyti savo val
stijų senatoriams, bet ir ra
ginti kitus, ypačiai amerikie
čius ir jų organizacijas. Ne
trukus Kongresas gali išsis
kirstyti atostogų, todėl svar
bu veikti nedelsiant.

ALT (Sekretoriatas.
Chicago, Ill.
1951 m. rugsėjo mėn. 5 d.

Chicago, Ill.

SLA 208 Moterų Kuopos 
Veikla

Vasaros atostogoms pra
ėjus visur pradeda reikštis 
rudens veikla. Jeigu spręsti iŠ’ 
SLA 208 moteų kuopos rug
sėjo mėnesio susirinkimo, ku
ris buvo skaitlingas narėms, 
gerais sumanymais dirbti, ir 
narės „pilnos energijos, tai šis 
sezonas turėtų būti našus 
darbais ir organizacijai nau
dingas.

Kaip kiekvieną rudenį, taip 
ir šį metą kuopa rengia lab
daros naudai pramogą. Tai 
bus linksmas kortų ir kauliu
kų lošimo vakaras. Pramoga 
įvyks antradienį, 1951 metų 
spalių 9 dieną, Dariaus-Girė
no svetainėje, 7:30 valandą 
vakare. Bus įvairios dovanos | 

prie įėjimo bilietų ir prie kiek
vieno stalelio. Žinoma, bus ir 
vaišės. Įėjimas tiktai 85 cen
tai, įskaitant ir taksus.

SLA 208 moterų kuopos 
parengimai visuomet skonin
gai prirengti ir gražiai pra
vesti. Šios pramogos rengimo 
komisijos pirmininkė yra 
Irene Brenner, komisijos na
rės ponios Krause, Jacobs, 
Kondrat, su valdybos narėms 
ponioms Yonaites, Micevicz, 
Jagiella, Shimkus, Šatkaus
kas, Brodemus ir Endziulis.

Kuopa nutarė dal y v a u t i 
Chicagos Lietuvių Tarybos 
konferencijoj, rugsėjo 30 d., 
paskirdama $10.00 auką. Se
kamos atstovaus kuopą minė- 
toj konferencijoj: M. Mice
vicz, A. Dailidonis, A. Jagiel
la ir V. Shimkus.

Malonu buvo matyti musų 
energingąją narę The o d o r ą 
Brodemus susirinkime, ir kad 
ji vėl sveika ir geroj nuotai
koj. Gailimės, kad viena iš 
kuopos korespondenčių, bū
tent J. Ošinskienė jau neku- 
ris laikas serga ir randasi li
goninėje. Linkime jai kuo- 
greičiausia pasveikti ir sustip
rėti.

Narės atsistoja ir minutės 
tyla susikaupimu pagerbė at
mintį rugpiučio 5 dieną miru
sios Antaninos Rudzikienės, 
tuOmi reikšdamos užuojautą 
velionės dukroms ir šios kuo
pos narėms Marytei Micevi- 
čienei ir Rožytei Platkauskie- 
nei.

Oficiali susirinkimą sekė so- 
cialis pobūvis. Lošėm kortom, 
šnekučiavom ir malonioj nuo
taikoj praleidom dar valandė
lę laiko. NMG.

Paieškojimas
Paieškai! savo brolį Motie

jų Simanaičią, paei n a n t į iš 
Jostrakio kaimo, Platiškių 
parapijos, Marijampolės aps
kričio. Jau apie 40 m. gyve
na Amerikoje. Girdėjau, kad 
jis gyvena New Yorke. Jis 
pats ąr kas apie jį žinote 
prašau pranešti, už tai busiu 
dėkinga.

Magdelena *Gudin5tene, i 
Mar Lin, Pa.

Sch. Co.
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Amerikos Lietuvių Veikla
Rugsėjo 21 į 1951

SLA Prezidentas 
Lankėsi Centre

Pirmadieni, rugsėjo 17 die
ną Susivienijimo Centre lan
kėsi prezidentas teis. Wm. F. 
Laukaitis iš Baltimore, Md. 
Jis atvyko pasitarti su sekre
torium ir arkitektu centrinio 
namo remonto reikalais ir pa- 
iarymui planų namo remon
tui. Ta proga Prezidentas su 
Sekretorium aptarė ir kitus 
organizacijos reikalus.

Atlikęs reikalus, Gerbiamas 
Prezidentas tos pat dienos po
pietį išvyko į namus prie sa
vo kasdieninių ir atsakomin- 
gų teisėjo pareigų.

New York, N. Y.

LANKĖSI SVEČIAS

Penktadienį, rugsėjo mėn. 
14 dieną Tėvynės Redakcijoje 
lankėsi p. Jonas T. Tuinila, į- 
žymus Susivienijimo ir visuo
menės veikėjas, BALF direk
torius, iš Boston, Mass. Jis 
atostogų metu buvo nuvykęs 
į Kanadą pas savo brolį pa
viešėti, tai grįždamas buvo 
sustojęs Montrealy, aplankė 
ten gyvenančius savo drau
gus, “Nepriklausomos Lietu
vos” redakciją, o iš ten atvy
ko New Yorkan trumpam lai
kui, tai ta proga aplankė savo 
organizacijos organo redakci
ja ,

Svečias ♦ papasakojo apie 
Kanadoje gyvenančius lietu
vius ūkininkus, kad jie ten 
pasiturinčiai gyvena, augina 
tabaką ir turi geras įeigas 
pragyvenimui. Tos pat dienos 
popietį p. Tuinila orlaiviu iš
skrido Bostonan prie kasdie
ninių biznio pareigų.

Susižeidė SLA 126 Kp. Narys
Ketvirtadienį, rugsėjo 6 die

nos ryte ištiko nelaimė SLA 
126 kuopos narį, buvusio ang
liško skyriaus “Tėvynėje” ve
dėją Vitalį Bukšnaitį: besi- 
prausdamas paslydo ir aukš- 
tieninkas parpuolė ant mau
dynės krašto, smarkiai su
trenkdamas nugarkaulį. Ex
Ray parodė, kad skilęs nugar
kaulio kaulas. Dabar jis gu
li aptvarkytas ligoninėje 
“Brooklyn Hospital”.

Lietuvių Spaudos 
Klubo Išvyka

1 ----------------------------

Lietuvių Spaudos K1 u b a s 
ruošia savo metinę išvyką į 
Susivienijimo vasarnamį At
lantic City, N. J. sekantį sek
madienį, rugsėjo mėn. 23 die
ną. Kadangi vasarnamį bus 
paruošti pietus su užkandžiais 
ir gėrimais, tai norintieji va
žiuoti prašomi greitai praneš
ti pramogų komisijos nerei 
sekančiu adresu: E. Trečio
kienė, 314 Walnut Street, 
Newark, N. J.

Telefonas: Market 2-4867.
Visi klubo nariai ■ dalyvauki

te šioje išvykoje ir tyrame 
ore praleiskite sakmadienį.

Rengėjai.

. Išėjo Naujas Kario 
Numeris

Gavome naują žurnalo Ka
rio numerį. Kaip pirmesnieji 
numeriai, taip ir šis gražiai 
atspausdintas ir jame telpa į- 
žymių rašytojų gerų straips
nių pasiskaitymui. Tarp kitų 
rašytojų šiame numery rašo: 
V. Sidzikauskas — Jėga ir 
Politika, J. Cicėnas — Smo
giamasis būrys pasi rengęs 
žvalgybon, Alg^ Giedrius — 
Vytautas Didysis įpareigoja 
mus, Katiliškis — Žmona (no
velė), Dr. inž. J. Vėbra — 
Atominiai varikliai ir daug 
kitų.

Karį privalo skaityti ne tik

kiekvienas buvęs Lietuvos ka
rys, bet ir kiekvienas lietu
vis, nes jame telpa įdomių 
raštų įvairiais klausimais. Re
dakcijos ir administra c i j o s 
adresas: KARYS, 156 Steam
boat Road, Great Neck, L. I.

Lankėsi J. Kardelis, 
“N. L.” Redaktorius

Pirmadienį, rugsėjo 17 die
ną, lydimas p. Juozo Audėno, 
Tėvynės redakcijoje lankėsi 
p. Jonas Kardelis, “Neprik
lausomos Lietuvos” redakto
rius iš Montreal, Canada. Jis 
pirmu kartu atvyko New Yor- 
ikan Lietuvių Bendruomenės 
reikalais, tai ta proga aplan
kė ir savo organizacijos orga
no redakciją. Brolis Kardelis 
daug prisidėjo prie suorgani- 
žavimo Susivienijimo 123 
kuopos Montrealy ir dabar ei
na vice pirmininko pareigas, 
tad su juo plačiai pasikalbėta 
Susivienijimo ir kitais svar
biais šių dienų klausimais.

Svečias New Yorko didmies
tyje viešėjo tik porą dienų, 
bet ir per tą trumpą laiką 
aplankė savo buvusius bičiu
lius Lietuvoje ponus Audė
nus, pas kuriuos buvo apsis
tojęs, ponus Novickius ir ki
tus. Tos pat dienos naktį p. 
Kardelis išvyko į namus prie 
savo kasdieninių ir atsako- 
mingų redaktoriaus pareigų.

Išleistuvės Profeso
riui Pakštui

Profesorius Kazys Pakštas 
dviem atvejais atostogavo Su
sivienijimo vasarnamį Atlan
tic City. Antru kartu jam iš
vykstant ir apleidžiant vasar
namį, pasilukieji ilgesniam 
laikui atostogauti, suruošė 
Profesoriui kuklias išleistu- 
tuves, s kurios praėjo draugiš
koje nuotaikoje, tartum vie
nos šeimos nariai susirinkę iš
leido Profesorių į Pittsburgh, 
Pa. prie jo kasdieninių profe
soriavimo pareigų. Rep.

Brooklyn, N. Y.
SLA 38 Kuopos Veikla

SLA 38 kuopa turi apie 600 
narių. Kelinti metai iš eilės 
laimi vajaus pirmenybes. Kuo
pos vadovybėje dirba nuošir
dus SLA veikėjai. Mėnesinius 
susirinkimus lanko gana gau
sus narių skaičius. Senųjų 
ateivių ir DP sugyvenimas ge
riausias. Kuopos vadovybę su
daro senieji ateiviai ir DP.

Rugpiučio mėn, susirinkime 
išrinktas kuopos metinėms 
paminėti komitetas. Kuopos 
metinės, kaip kas metai, taip 
ir šiais metais įvyks lapkričio 
mėn. 10 dieną, 7:30 valandą 
vakare, Piliečių Klubo patal
pose, 280 Union Avenue, 
Brooklyne.

Komitetas maloniai kviečia 
visus narius, prijaučiančius ir 
prietelius vakarienėje daly
vauti. Taipgi tikisi, kad šiais 
metais į kuopos metines atsi
lankys svečiai ir iš Centro.

Vakarienei bilietų kaina 3 
doleriai 25 centai.

Bilietus galima gauti pas 
komiteto narius:

1. St. Volskį,
2. P. Macį,
3. J. Kliveeką

ir pas kuopos pirmininką Ay- 
maną. ' Virsnė. 

Philadelphia, Pa.

Didžiuojasi Musų Tautiečiu

Vietiniai anglų laikraščiai 
šiuo laiku beveik kiekvieną 
dieną pilni aprašymų ir at
vaizdų musų tautiečio Vait
kaus. Mat jis yra geras beis- 
bolininkas ir visur toje srity
je apgina Philadelphijos mie-

sto garbę. Vėliausiu laiku jis 
gerai pasižymėjo nugalint 
Bostono beisbolo komandą, po 
kurio laimėjimo laikraščiai 
kelias dienas rašė ir į padan
ges kėlė musų tautietį.

Mums, kaipo lietvuiams, yra 
didelė garbė turėti tokį gabų 
jaunuolį savo tarpe.

( Vietinis.

So. Boston, Mass.

Majoras (Dalyvaus Piknike

Bostono miesto majoras 
John B. Hynes priėmė kvieti
mą dalyvauti Liet. Radio 
Korp. rengiamam “Piknike 
Po Stogu” rugsėjo 23 dieną, 
Brockton Fair Grounds, kur 
jis įteiks savo asmeniškai pa
dovanotą taurę pirmai “Mrs. 
Lithuania of N. E.”, o šių 
metų “Miss Lithuania of N. 
E.”, Laima Valickaitė įteiks 
jai gražų bukietą gėlių.

Bus įdomi, linksma progra
ma, šokių kontestas ir gražių 
dovanų. Muzika gros 8 muzi
kantų Falcons orkestrą nuo 3 
iki 8 valandai vakaro. Dai
nuos dainininkai Griauzdė ir 
Atkočaitis iš Nashua, N. H. 
Bus renkama pirma “Mrs. 
Lithuania of N. E.” ir viso
kių prašmatnybių.

Kviečia visus į šį paskuti
nį šios vasaros linksmą pa
rengimą atsilankyti —

Rengėjai.

Los Angeles, Calif.

Paramos Musų Tautos 
Veteranams

Kaip žinoma, prof. Mykolas 
Biržiška, vienintelis gyvųjų 
Nepriklausomybes Akto sig
natarų, esančiųjų čia Ameri
koje, su žmona yra apsigyve
nę Los Angeles mieste, Kali
fornijoje. Jie yra prisiglaudę 
pas savo dukterį, taip pat ne
perseniausiai atvykusią iš 
tremties, kurios šeimą suda
ro penki asmenys — jų tarpe 
trys mažamečiai vaikai. Į- 
imant Biržiškus — gaunasi 
.septynių asmenų šeima, iš ku
rios tik vienas (Biržiškų duk
ters vyras) tėra dirbantis. Sa
vaime suprantama, kad šios 
šeimos buitis tokiose sąlygo
se yra lab*ai sunki. Los Ange
les lietuviai, kiek vietos sąly
gos leido, jau yra šiek tiek 
tą šeimą parėmę, bet tai ne 
viskas, nes ta šeima reikalin
ga beveik nuolatinės paramos. 
Juo labiau, kad abu Biržiškai 
yra jau seno amžiaus, dirbti 
negali ir vis dažniau ir daž
niau yra reikalingi medicinos 
pagalbos. Tai reikalauja ypa
tingų išlaidų, naujos paramos.

Kultūros ir Labdaros Klu
bas, keliais atvejais šią šeimą 
jau parėmė, bet matydamas 
sunkią jos padėtį — ryžtasi 
ir vėl jai padėti. Tuo tikslu 
š. m. rugsėjo 30 dieną, prof. 
Mykolo Biržiškos va r d i n i ų 
proga, rengiami pietus, kurie, 
tikimasi, duos kiek pelno, 
skirtino varduvininkui. *Klubas 
maloniai prašo ir bus labai 
dėkingas pavieniams asme- 
nims ir draugijoms, kas at
siųs, ta proga, varduvininkui 
sveikinimą ir piniginių aukų— 
pagal savo išgales. Sveikini
mus ir aukas prašoma siųsti 
tokiu apskaičiavimu, kad visa 
tai pasiektų prieš rugsėjo 30 
dieną klubo pirmininkę šiuo 
adresu: Mrs. M. J. Aftukienė, 
2111‘ Wollam St., Los Auge
les 65, Cal.

Parodykime visi, kad prof. 
Mykolas Biržiška, taip didžiai 
nusipelnęs musų tautai žmo- 
gus, savo ilgo amžiaus gale 
netekęs tėvynes, kuriai visą 
savo amžių buvo pašventęs— 
yra užsitarnavęs musų pagar
bos ir.paramos.. ■

Parengimas į^yks šių metų 

rugsėjo 30 dieną, Odd Fellows 
Temple, 1828 Oak Street. 
Prasidės 4 valandą po pietų. 
Prašomi dalyvauti skaitlingai.

M. J. Aftukienė,
Los Angeles Liet. Kultūros 
ir Labd. Klubo pirmininkė.

Detroit, Mich.
Sandariečių Draugiškas

• Išvažiavimas,

Vietiniai sandariečiai ruošia 
draugišką išvažiavimą. Jis į- 
vyks šių metų rugsėjo 30 die
ną* Laukonių gražioje rezi
dencijoje, kuri randasi prie 
pat Union ežero. Tai bus tra-, 
dicinis metinis sandariečių iš
važiavimas, nes panašius išva
žiavimus jie surengia kiekvie
nais metais ir draugiškoje 
nuotaikoje praleidžia laiką, 
tarp savęs pasikalba ir suda
ro planus ateities darbams.

Kiek teko sužinoti, tai šia
me išvažiavime bus ir meninė 
programa, nes jame dalyvaus 
muz. Kvedaras ir kiti. Pagal 
sandariečių veikėjo p. Motu
zo pareiškimą, šis išvažiavi
mas bus vienas iš gražiausių, 
kokie praeitą vasarą buvo 
Detroito apylinkėje.

Vielinis.

Cleveland, Ohio
__________________ I

Iškilmingai Sutiktas
Gen. MacArthur

Rugsėjo mėn. 6-7 dienomis 
gen. MacArthur lankė Cleve- 
landą. Tai retas šio miesto 
svečias nusipelnęs visų pagar
bos ir meilės. Užtai jis ir bu
vo labai iškilmingai sutiktas. 
Ne veltui jis 52 metus kario 
uniformoje, dirbo, kad šio 
krašto laisvė butų apsaugota. 
Jis yra vienas iš žymiųjų šio 
krašto asmenybių. Jau vien 
jo pokarinis Japonijos valdy
mas įrodo jo asmens sugebė
jimus valdyti ir vadovauti. 
Japonija ir Vokietija yra be
veik vienos apimties kraštai, 
tačiau su Vokietija Amerika 
turėjo ir tebeturi daug dau
giau rūpesčių, nei su Japoni
ja.. O tai neabejotinas gen. 
MacArthuro nuopelnas. O jei 
šis vyras vadovautų visai 
Amerikos tautai, tai gal ir 
Kremlius mažiau “triukų” da
rytų.
Paminėjo Rugsėjo 8 Dieną
Lietuvių Kultūros Fondo 

vienintelis Amerikoje Cleve- 
lando skyrius gražiai pravedė 
Tautos Šventės paminėjimą. 
Programoje prof. J. Jakštas 
vaizdžiai nušvietė šios šven
tės reikšmę, o meninėje daly
je gražiai pasirodė su dekla
macijomis O. Rastenienė ir J. 
Stempušis,

Tą pačią dieną Clevelando 
Lietuvių radio valandai suka
ko 2 metai. Radio pusvalandį 
gražiai praveda kas penkta
dienį 7:30 valandą Jaun. Nas- 
vytis, Kęst. Šukys ir Balys 
Auginąs. Tai pražus abiejų 
kartų jaunimo bendradarbia
vimo pavyzdys. Linkime jiems 
geros sėkmės šiame patriotiš
kame darbe. K. K. 

Laiškas iš Vokietijos

Amerikos lietuviams gerai 
pažįstamas, vaistininkas Jo
nas Makauskis, Lietuvos Rau
donojo Kryžiaus pirmininkas, 
Dėdei Juozui Ambraziejui į 
Brooklyną prisiuntė sekančio 
turinio laišką:
Didžiai Gerbiamas
Ponas Ambraziejau:

Jau kuris laikas pradėjau 
gauti Tamstos siunčiamus 
laikraščius Sandarą, Dirvą, 
Tėvynę, Naujienas, visu s 
tuos, kurių aš kaip tik esu 
pasiilgęs. Į Pfullingeną daž
niau ateina Dirva ir tai nere
guliariai, o kitų visai negau
name, arba labai retkarčiais. 
Tamstos dovana man labai

maloni ir prašau labai malo
niai priimti mano nuoširdų 
ačiū. Jei rasite galimu pra
šau. nepamiršti ir ateity man 
siuntinėti.

i

Iš bendrų pažįstamų esu 
girdėjęs, kad Ponas Ambra
ziejus laikosi gerai, gražiai 
gyvena ir daug padeda nau
jai atvykusiems buv. dypu- 
kams. Netoli Jūsų, BALF na
muose turi įsitaisęs dirbtuvę 
buv. LRK bendradarbis p. 
Kumpikas.

Skaičiau laikraščiuose, kad 
mirė musų bendras Bičiulis 
Antanas Mikalauskas. Labai 
apgailėjau malonaus Bičiulio 
mirtį. Velionies žmonai p. Mi
kalauskienei progai pasitai
kius prašau perduoti mano 
užuojautą.

Jau septinti metai kai trem
tyje. Lietuvą apleidau 1944 
m. liepos 18 dieną. Visą lai
ką gyvenu stovyklose, 'vienur 
geriau, kitur blogiau. Bet da
bar buto žvilgsniu visai blo
goje padėtyje atsidūrėme. Iš 
kareivinių, kuriose palygina
mai neblogai buvo gyventi 
visus dypukus, tame skaičiu
je ir mano šeimą, perkėlė į 
medinius barakus, kuriuose 
gyvenimas labai skurdus ir 
vargingas. Svarbiausiai esa- 

j me labai suglaudinti. Vienam 
asmeniui tenka nuo 3 ligi 4 
kv. metrų grindų ploto. Žie
mą ypatingai buvo bloga, nes 
šalta ir vėjas švilpaudavo iš 
visų pusių. Žmona, kaip sun
kiai sirgusi, pakėlusi 2 sun
kias operacijas, apie 2 metus 
išbuvusi ligoninėse, negalėjo 
gyventi, nes butų buvę pavo
jinga sveikatai. Laikinai, ko1! 
atšils, priglaudė ją geros šir
dies vokiška šeima. Barake 
gyvenu vienas. Nežiūrint, kad 
esu stiprus, visgi sušalau, su
sirgau ir visą pavasarį išgu
lėjau lovoje.

Šiaip visa šeima esame svei
ki. Prie visokių bėdų pripra-

tome. Savo gyvenime, lygin
dami jį su gyvenimu Sibire, 
kur buvome paskirti, ar net 
dabartinėje Lietuvoje, jaučia
mės gerai. Aš visą laiką ben
dradarbiauju Kryžiuje, o pa- (

skutiniu laiku ir Vlike. Dar
bo turiu daug. Tas gerai. Lai
kas bėga greitai ir nėra kada 
nubodžiauti...

Bičiuliškai spaudžiu dešinę.
Jūsų J. Makauskis.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui ;

Rugsėjo 15 Djeną, 1951 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JUOZAS KLIMAVIČIUS, 12 kp., Nanticoke, Pa., gimęs 

rugsėjo 29 d., 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė rugpiučio 4 d., 1923 m., mirė rugsėjo 2 d., 1951 
m. Velionio vaikams: Pranui ir Onai Klimavičiams, 
pomirtinės išmokėta __________________ $432.00

JONAS JABLONSKIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs 
kovo 18 d., 1882 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė 
rugsėjo 5 d., 1912 m., mirė liepos 15 d., 1951 m. Ve
lionio moteriai, Juzei Jablonskienei, pomirtines iš
mokėta _____________________________  $1,000.00

PETRAS JUfRKYNAS, 157 kp., Youngstown, Ohio, gi
męs spalio 18 d., 1892 m., Suvalkų rėd. Prie SLA 
prisirašė gruodžio 13 d., 1914 m., mirė liepos 3 d., 
1951 m. Velionio moteriai, Mikalinai Jurkynienei, 
pomirtinės išmokėta ___________________  $300.00

ONA M1ILDAŽIENE, 300 kp., Aurora, III., gimus kovo 
1 d., 1879 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė rugsė
jo 12 d., 1928 m., mirė rugp. 27 d., 1951 m. Velionės
dukterei, Agotai Urbelis, pomirtinės išmokėta_ $235.00

Viso _______________________________  $1,967.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso — $112,277.45

Išmokėtos ligoje pašalpos
V. MORKŪNAS, 10 kp., Philadelphia, Pa. Sirgo 8 s. -------------—- $49.00
S. PAGARELSKIS, 35 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 4 s. ir 5 d.----- 39.75
T. ADAMS, 36 kp., Chiago, III. Sirgo 3 s. ir 5 d. -------------------------  46.00
A. VARINIAUS|KIENĖ, 38 kp., rBooklyn, N. Y. Sirgo 8 s. ------------ 36.00
P. KRIAUČIALIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 7 s. ------------ 33.00
P. SKRICKIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 6 s. ir 2 d.----------------- 31.00
J. K VED ERA, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 8 s. ------------------------- 36.00
I. PAŠKEVIČIUS, 67 kp., Luzerne, Pa. Sirgo 8 s. ---------------------  72.00
A. MITCHELL, 67 kp., Luzerne, Pa. Sirgo 8 s. --------------------------- 36.00
E. KRISCIUNIENĖ, 95 kp., Coal Center, Pa. Sirgo 8 s. ---------------- 72.00
B. LENKAUSKAS, 109 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ---------------------  32.00
J. RAMANAUSKAS, 116 kp., Curtis Bay, Md. Sirgo 8 s. -------------  72.00
O. SAVICKIENĖ, 128 kp., Carnegie, Pa. Sirgo 8 s. -----------   36.00
A. ŽUKAUSKAS, 153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 5 s. ir 3 d. -------------  33.75
A. LATVAS, 195 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 4 s. ir 2 d. ----------------- 25.00
A. ŪSELIS, 275 kp., Springfield, Ill. Sirgo 7 s. ir 2 d. ------------------ 51.00
S. SOPIENĖ, 299 kp., Rumford, Me. Sirgo 8 s. ------------------------  24D0

Iš Dūminės Lūšnelės
Nauja Eilėraščių Knyga 
Praašė K. B. Kraučiunas 
Knyga 124 puslapių. Telpa 

autoriaus atvaizdas ir 96 juo
kingi eilėraščiai. Norinti įsi
gyti prisiųskite užsakymą ir 
$1.00 adresuodami:

K. J. PAULAUSKAS 
131 Grand St., 

Brooklyn 11, N. Y.

Radio Ž i n i o s
So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korp. pro
grama ateinantį sekmadienį 
per stotį WHEE (1090 kilo
cycles) nuo 9:30 iki 10:30 va
landą ryte bus sekanti:

1— Falcons 8 muzikantų or
kestrą, kuri gros “Piknike Po 
Stogu” Brockton Fair Gro
unds rugsėjo 23 dieną

2— Dainininkai Aleksandras
Griauzdė ih Stasys Atkočaitis 
iš Nashua, N. H., >

3— Magdutes Pasaka.
Po programos prašome pa

rašyti laiškelį ar atvirutę į 
stotį WHEE, Lithuanian Pro
gram, 35 Court Street, Bos
ton, Mass., o biznio reikalais 
rašykit ofiso adresu: 502 E. 
Broadway, So. Boston, 27, 
Mass. Ačiū.

Steponas Minkus.

Viso _______________________ ___________________ $724.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ------------- $32,622.50

Nauji nariai
A. ŽAKEVIČIUS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V3—500
M. ŽAKEVIČIUTĖ, 38 kp., Brooklyn, N. Y., VI—1,000
J. KIVERIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V3-J500
E. RAMANAUSKAITĖ, 352 kp., Detroit, Mich., V3—1,000, paš. skyr. III
J. R. NORBONT, 50 kp., Binghamton, N. Y., V3—1,000, paš. skyr. III
G. J. BAKUS, 75 kp., Los Angeles, Cal., V2—500
Z. JASAS, 196 kp., Chicago, Ill., V2—500
A. P. JASAS, 196 kp., Chicago, Ill., V2—1,000
A. NIAURA, 106 kp., Chicago, Ill., V2—500
V. ČEMARKA, 196 kp., Chicago, Ill., V2-500
J. GUZULAITIS, 196 kp., Chicago, Ill., V2-500
A. ŽEMAITIS, 134 kp., Chicago, Ill., V2—1,000
J. ŽEMAITIS, 217 kp., Chicago, Ill., V2-l,000
O. JAGMINAS, 196 kp., Chicago, Ill., V2—1,000
J. LOPAS, 168 kp., Stamford, Conn., VI—500, paš. skyr. III
A. DEIKIS, 168 kp., Stamford, Conn., VI—500
A. DEIKIS, 168 kp., Stamford, Conn., VI—500
K. LOPAS, 168 kp., Stamford, Conn., VI—500, paš. skyr. III
L. BABARSKASf 352 kp., Detroit, Mich., V2—1,000
P. BUTVINAS, 217 kp., Chicago, Ill., V2—1,500
V. MICKEVIČIUS, 196 kp., Chicago, Ill., V3—1,000
R. RABAKUKL, 308 kp., So. Boston, Mass., VI—500
R. MlANOMAITIS, 308 kp., So. Boston, Mass., VI—1,000
M. MANOMAITIS, 308 kp., So. Boston, Mass., VI—1,000
A. SKUDŽINSKAS, 328 kp., So. Boston, Mass., VI—500
J. SKUDŽINSKIEJNĖ, 328 kp., So. Boston, Mass., VI—500
D. SKUDŽINSKAITE, 328 kp., So. Boston, Mass., VI—500

M. J. VINIKAS,
SLA sejerevonu*.

I JOHN NAGHTEN * CO.
= ESTABLISHED 1868, INSURANCE
«■

1903 Insurance Exchange, Chicago, Ulinoli
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AB ŽINOTE KĄ BASO

“KELEIVIS” 
/ *

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?

“KELEIVI” žmonęs mėgsta del to, kad jis nie
kam nepataikau  ja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jo
kio pasigailėjimo. v n r

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdo
mių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio. • •• .

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:

636 Broadway, So. Boston 27, Mass, K




